CI)巨生璽働省

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡について(176例目)

平成22年1月21日 和歌山県和歌山市より、「新型インフルエンザに感染した患者の

死亡について」別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

(資料提供)

新型インフルエンザ仏川州1)に感染していた患者さんが、1月19日にお亡くなり1こなられま

した。心よりご冥福をお祈りいたします。

なお、報道に際してはお亡くなりになった方及ぴ御遺族のプライバシーに十分配慮していた

だくようお願いいたします。

新型インフルエンザに感染した患者の死亡について

1患者の概要

市内に在住の80歳代女性

基礎疾患:肺気腫

新型インフルエンザワクチン接種:なし

平成22年1月 21 日

和歌山市新型インフルエンサ対策本部

073433－22肪 担当: 保健対策課 森下・松浦

18時30分

2経過

平成21年

12月21日 発症(発熱38度、食欲低下、嘔吐)

市内の医療機関を受診し、筒易検査でインフルエン ザA型陽性。

別の医療機関(病院)を紹介され、入院(個室)。タミフル、抗生剤にて治

療開始。

12月24日 PCR検査により新型インフルエンザと確認。

症状改善。

12月25日 細薗性飾炎を併発。

平成22年

1月初め 病状悪化。

1月19日午後9時13分死亡。

3死因

細菌性肺炎